PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ

CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ELIELTON LIRA — AVANTE
CAMARA MUNICIDAL DE SAN TARÉM

REQUERIMENTO Nº 22715 Aprovado em JMDiscussão

.
tenano O/ A Ss O.

o

Senhor Presidente, o ”

Senhoras e Senhores Vereadores: CAMARE fTEs

soLICITANDO JN MT, EM CARÁTER
DE URGÊNCIA, A CONSTRUÇÃO DE
UMA LOMBADA NA AVENIDA DOM
FREDERICO COSTA, ENTRE AVE-
NIDA ELINALDO BARBOSA E RUA
URUARANO BAIRRO SANTANA.

Senhoras e Senhores Vereadores, em nome doa moradoresdo bairro Uruará, O vereador

que esta subscreve, reivindica ao setor Público Municipal, A CONSTRUÇÃO DE UMA

LOMBADA NA AVENIDA DOM FREDERICO COSTA, ENTRE AVENIDA ELINALDO
BARBOSA E RUA URUARANO BAIRRO SANTANA.O perímetro mencionado está se
tornando cada dia mais perigosa para população, muitos acidentes já ocorreram devido
à alta velocidade com que carros e motos passam pelo local, a construção de lombada
traria mais segurança aos pedestres que trafegam por essa via.

Após os trâmites regimentais depois da apreciação e aprovação do soberano plenário, a
Mesa diretora desse poder, através do seu setor competente. Faça encaminhar expedi-
ente reiterando a presente proposta, em atenção ao Exmo. Senhor Chefe do Poder Exe-
cutivo Municipal, que no uso de suas prerrogativas autorize a Secretaria Municipal com-

petente (SMT), a execução do citado serviço.

Encaminhar cópia deste para a Associação de Moradores do Bairro Santana.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em Novembro de 2021.

Child. dh
ELIELTON LIRA

Vereador

www.camaradesantarem.pa.gov.br
Fone: (93) 2101-5313 / 2101-5343